
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Designación Guillermina DESANTIS y OTRO. 2157-262/17

 
VISTO el expediente Nº 2157-262/17 de la Comisión de Investigaciones Científicas, por el cual se
propician las designaciones de Guillermina DESANTIS y Paula Daniela PÉREZ en forma interina, en los
cargos de Jefa de Departamento Liquidaciones y Jefa de Departamento Innovación y Crédito Fiscal
respectivamente, y

 

 

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto Ley Nº 7385/68 fue creada la Comisión de Investigaciones Científicas, y por Decreto N°
156/17 E fue aprobada su estructura orgánico funcional;

Que por el artículo 6° del citado decreto se dejó establecido que hasta tanto se efectúe la desagregación
integral de la totalidad de la estructura orgánico funcional, mantendrán su vigencia aquellas unidades con
nivel inferior a dirección, oportunamente aprobadas por Decreto N° 437/11;

Que por el presente se gestionan las designaciones de Guillermina DESANTIS y Paula Daniela PÉREZ en
forma interina, en los cargos de Jefa de Departamento Liquidaciones y de Jefa de Departamento Innovación
y Crédito Fiscal respectivamente, a partir del 1° de abril de 2017, y las postulantes reúnen los recaudos
legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempeñarlos, hasta tanto se efectúe el proceso de
selección;

Que las vacantes surgen del cese de María Isabel FERNÁNDEZ en el cargo de Jefa del Departamento
Liquidaciones, dispuesto por Resolución N° 51/16 del Ministro de Producción, Ciencia y Tecnología, y del
cese de Virginia Isabel GONZÁLEZ en el cargo de Jefa del Departamento Innovación y Crédito Fiscal,
dispuesto por Resolución N° 23/16 del Ministro de Producción, Ciencia y Tecnología;



Que por consecuencia corresponde asignar a las postulantes, a partir del 1° de abril de 2017, las
bonificaciones por función y disposición permanente previstas en el artículo 25 incisos “g” y “h” de la Ley
N° 10.430 (texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su reglamentación;

Que asimismo corresponde limitar, a partir de la misma fecha, la designación interina de Guillermina
DESANTIS en un cargo del agrupamiento administrativo, código 3-0086-I-A liquidador “A”, categoría 17,
que le había sido otorgado por Decreto N° 2811/09;

Que las gestiones que se promueven se efectúan de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 25
incisos e) g) y h) y 161 de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su Decreto
Reglamentario Nº 4161/96;

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Relaciones Laborales, dependiente de la
Subsecretaría de Capital Humano, del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros y la Dirección
Provincial de Presupuesto Público, dependiente de la Subsecretaría de Hacienda, del Ministerio de
Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 - proemio - de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1º. Designar en forma interina, en la Jurisdicción 1.1.2.25, Jurisdicción Auxiliar 0, Entidad 33
- Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación - Comisión de Investigaciones Científicas, a partir del 1°
de abril de 2017, en el cargo del agrupamiento jerárquico, oficial principal 4º, categoría 21, Jefa de
Departamento Liquidaciones, a Guillermina DESANTIS (DNI Nº 20.294.601 - Clase 1969) quien revista en
un cargo de planta permanente de la Ley N° 10.430 en el agrupamiento administrativo, categoría 14, código
3-0087-IV-1 liquidador “B”, con un régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor, limitando la
designación interina en el agrupamiento administrativo, código 3-0086-I-A liquidador “A”, categoría 17,
que le había sido otorgada por Decreto N° 2811/09, de conformidad con los artículos 10, 25 inciso “e” y
161 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado por decreto N° 1869/96) y su reglamentación.

 

ARTÍCULO 2º. Designar en forma interina, en la Jurisdicción 1.1.2.25, Jurisdicción Auxiliar 0, Entidad 33
- Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación - Comisión de Investigaciones Científicas, a partir del 1°
de abril de 2017, en el cargo del agrupamiento jerárquico, oficial principal 4º, categoría 21, Jefa de
Departamento Innovación y Crédito Fiscal, a Paula Daniela PÉREZ (DNI Nº 25.711.063 - Clase 1976)
quien revista en planta permanente con estabilidad de la Ley N° 10.430, en el agrupamiento administrativo
oficial “B”, categoría 12, código 3-0002-VI-1, con un régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor,
de conformidad con los artículos 10 y 161 de la Ley Nº 10.430 y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96.

 



ARTICULO 3°. Asignar, a partir del 1° de abril de 2017, a Guillermina DESANTIS (DNI N° 20.294.601 -
Clase 1969) y Paula Daniela PÉREZ (DNI N° 25.711.063 - Clase 1976), las bonificaciones por función y
disposición permanente previstas en el articulo 25 incisos “g” y “h” de la Ley N° 10.430 (texto ordenado
por Decreto N° 1869/96) y su reglamentación.

 

ARTÍCULO 4º. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en los artículos que anteceden será
atendido con cargo al presupuesto general ejercicio 2018 – Ley Nº 14.982.

 

ARTÍCULO 5º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Ciencia, Tecnología e Innovación y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 6º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 30 de Octubre de 2018
	numero_documento: DECTO-2018-1317-GDEBA-GPBA
		2018-09-17T15:04:28-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Román Elustondo
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
		2018-10-29T14:55:46-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2018-10-30T19:39:41-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2018-10-30T19:39:40-0300
	GDE BUENOS AIRES




